ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОВЫЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения от 14.03.2013г. № 24 «Об определении на территории муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
	Принято

Собранием депутатов

	«___» _________2019 года

             1.Внести в решение Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения от 14.03.2013г. № 24  «Об определении на территории муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» следующие изменения:

     1) Пункт 1  изложить в следующей редакции:

« Определить общественные места на территории муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение», в которых нахождение детей, не достигших возраста 16 лет в ночное время с 22-00 до 6-00 часов без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей не допускается:
а) улицы;

б) дворовые территории;

в) игровые и спортивные площадки;

г) стадионы;

д) парки;

е) центральная площадь х. Ковылкин;

ж) центральная площадь х. Луговой;

з) аллея героев х. Ковылкин;

и) открытые водоемы;

к) железнодорожный вокзал, прилегающая к нему территория ( в случае отсутствия у детей действительных проездных документов);

л) остановочные павильоны;

м) кладбища;
н) места общего пользования в многоквартирных домах;
о) сельские Дома культуры».
       2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

« Определить места на территории муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
          а) бесхозяйные (заброшенные дома) и аварийные (с явными признаками разрушения) здания и сооружения;
б) инженерно-технические сооружения;

в) строящиеся и законсервированные объекты;

г) здания и сооружения, не введенные в эксплуатацию, а также строительные площадки с начатым строительством (реконструкцией)».
           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, правопорядку и защите прав граждан (А.А. Муравейко).

Председатель Собрания депутатов-

глава Ковылкинского сельского поселения                                     Т.А. Шаповалова
х. Ковылкин

«____» ___________ 2019 года

№ _____